
2 31

Dlažba a plot tohoto přístřešku jsou vyrobeny z recyklovaných plastů. Děkujeme, že třídíte odpady!

Třiďte odpady společně se zvířátky v ZOO Ostrava

To jsem z toho jelen! většina obalů je značena?  
To proto, aby se vám snadněji 

třídily odpady. Díky nenápadným 
symbolům od sebe rozeznáte 
plasty, papír, nápojový kartón 

a kovové obaly. Všimněte si 
následujících značek na obalech: 

Plasty, kovové obaly a nápojové kartóny můžete v ZOO 
třídit do žlutých kontejnerů, papírové obaly zase do 
modrých. Proč je vlastně dobré třídit odpady? 

Plasty

Papír

Nápojový kartón 

Kovové a hliníkové obaly

Sklo

Veškerý tříděný odpad se 
druhotně zpracuje na nové 
výrobky. Z papíru se vyrobí 
nový papír, z plechovek nové 
plechovky, z PET láhví nové petky, 
z nápojových kartonů se vyrobí 
papír nebo stavební desky.

Díky recyklaci odpadů   
se šetří suroviny, které by 
se normálně musely získat 
v přírodě. Na výrobu nového 
papíru se nemusí kácet 
stromy, kvůli nové plechovce 
není třeba vyrábět nový hliník.

Na skládkách končí odpad, 
který lidé nevytřídí do 
barevných kontejnerů. Pokud 
budete třídit, nebude se 
hromada odpadů za městem 
rozrůstat o tisíce tun ročně.

RECYKLACE ODPADŮ ÚSPORA SUROVIN ŠETŘÍ SE SKLÁDKY

VĚDĚLI JSTE, ŽE

Budeme moc rádi, když se zastavíte u jednoho z devíti míst, kde můžete své odpady třídit. A co 
více, pokud budete všechny cedule u barevných kontejnerů pozorně číst, můžete při odchodu ze ZOO 
získat malý dárek. Podrobné informace o naší hře najdete u barevných kontejnerů u slonů.

www.tridime.info  
www.jaktridit.cz


